Дубовский  муниципальный  район  Волгоградская область

Администрация Лозновского сельского поселения

404026 Волгоградская  область, Дубовский район, с. Лозное, ул. Рабочая, д.14

тел/факс: 884458-7-22-81, e-mail: loznoe-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.05.2017г.                                                                                                                 № 30
с.Лозное

 Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лозновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лозновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями  в рамках реализации закрепленных за ними полномочий в новой редакции, согласно  приложению.

2. Постановление от 11.08.2016г. № 30 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лозновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями  »  считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения и обнародовать.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Лозновского

сельского поселения                                                                                             В.В. Дегтярёв

Приложение
Утверждено
Постановлением главы Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области  от_15.05.2017 года № 30  _
Реестр (перечень)
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лозновского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции), предоставляемая органом местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)

	1
	Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	-Пункт 11 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Устав МКУК «Библиотека Лозновского  сельского поселения»
	МКУК «Библиотека Лозновского сельского поселения»

	2
	Предоставление информации физическим и юридическим лицам об имеющемся муниципальном  имуществе с целью сдачи в аренду или продажи, находящегося в собственности  администрации Лозновского сельского поселения
	-Пункт 11 части 1 статьи 14,
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Устав Лозновского  сельского поселения
	Администрация Лозновского сельского поселения

	3
	 Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, расположенное на территории Лозновского сельского поселения

	-Пункт 11 части 1 статьи 14,
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Устав Лозновского  сельского поселения
	Администрация Лозновского сельского поселения

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости (выдача справок о присвоении адреса объекту недвижимости) расположенного на территории Лозновского сельского поселения
	-Пункт 11 части 1 статьи 14,
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Устав Лозновского  сельского поселения
	Администрация Лозновского сельского поселения

	5
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Лозновского сельского поселения
	-  Конституция Российской Федерации;

- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
- Жилищный Кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон Волгоградской области от 07.12.2001 № 640-ОД «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области»;

- Устав Лозновского сельского поселения.
	Администрация Лозновского сельского поселения

	6
	Выдача справок, выписок

из похозяйственных книг на недвижимое имущество и личное подсобное хозяйство на территории Лозновского сельского поселения
	-Пункт 11 части 1 статьи 14,
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон №122-ФЗ от 21.07.1997г «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 3. Гражданский Кодекс РФ

4. Федеральный закон от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
-Устав Лозновского  сельского поселения
	Администрация Лозновского сельского поселения

	7
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории  Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	-Пункт 11 части 1 статьи 14,
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-Устав Лозновского  сельского поселения
	Администрация Лозновского
сельского поселения

	8
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Лозновского сельского поселения
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный  закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;
 -постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области».

-Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

-Устав Лозновского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области;

-Решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения № 12/125 от 22.11.2007 года «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Лозновского  сельского поселения»;

- Решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения № 12/124 от 22.11.2007 года  «Об установлении учетной нормы и нормы представления жилого помещения по договору социального найма»;
- Постановление администрации Лозновского  сельского поселения № 32 от 28.05.2015 года « О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан»;
	Администрация Лозновского сельского поселения

	9
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации";

- приказ Министерства регионального развития РФ от 25 февраля 2005 г. N 18 "Об утверждении Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма";

- Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области";

- постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 г. N 455 "О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД "О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области";

- распоряжение Территориального строительного комитета Администрации Волгоградской области от 29.09.2006 N 7 "Об утверждении типовых форм регистрационных и учетных документов";

- Устав Лозновского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области;

- Решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения № 12,125 от 22.11.2007 года «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Лозновского сельского поселения»;

-Решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения № 12,124 от 22.11.2007  года «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма»;

-Постановление администрации Лозновского сельского поселения № 32 от 28.05.2015 года «О создании  комиссии для обследования жилищных условий граждан »;

	Администрация Лозновского сельского поселения

	10
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Лозновского  сельского поселения
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. № 189 - ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- Приказ Министерства регионального развития РФ от 25 февраля 2005 г. № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

- Приказ Министерства регионального развития РФ от 25 февраля 2005 г. № 18 «Об утверждении Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма»;

- Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

- Закон Волгоградской области от 4 августа 2004 г. № 1096 – ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений»;

-Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 5 декабря 2005 г. № 1224 «О порядке учета доходов и определения стоимости подлежащего налогообложению имущества семьи или одиноко проживающего гражданина для их признания малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

-Постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006г. № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;

- Распоряжение Территориального строительного комитета Администрации Волгоградской области от 29.09.2006 г. № 7 «Об утверждении типовых форм регистрационных и учетных документов»;

-Устав Лозновского  сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области;

-Решение Совета депутатов Лозновского  сельского поселения № 12/125  от 22.11.2007 года «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Лозновского  сельского поселения»;

- Решение Совета депутатов Лозновского сельского поселения № 12/124 от 22.11.2007 года  «Об установлении учетной нормы и нормы представления жилого помещения по договору социального найма»;

 - Постановление администрации Лозновского  сельского поселения № 32 от 28.05.2015 года « О создании комиссии для обследования жилищных условий граждан»;
	Администрация Лозновского сельского поселения

	11
	Предоставление муниципального имущества Лозновского сельского поселения в аренду, безвозмездное пользование, в доверительное управление
	- Конституция Российской Федерации;

-Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции";

- порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса утвержденным приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67

-Устав Лозновского сельского поселения;
	Администрация Лозновского сельского поселения